1

PORTARIA N.º 16.022, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024

Retifica o art. 1º da Portaria nº 15.969, de 29 de janeiro de

2024 que designa Comissão Processo Seletivo Público

Simplificado (PSS) nº 002/2024.

CONSIDERANDO que no exercício do seu poder, a Administração Pública, legitimada pelo
Princípio da Autotutela guarda para si a possibilidade de rever seus próprios atos;

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº 142/2018 do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná (TCE-PR) que dispõe sobre envio de atos de admissão de pessoal pelo SIAP –
Admissão e demais informações e documentos relativos a atos de pessoal em geral.

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei Orgânica Municipal
(LOM) e pelo art. 7º do Decreto nº 3.783, de 05 de outubro de 2011;

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR o art. 1º da Portaria nº 15.969, de 29 de janeiro de 2024, para
acrescentar os dados pessoais e a qualificação profissional dos membros da Comissão Processo
Seletivo Público Simplificado (PSS) nº 002/2024, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Presidente: Silvana de Castro Palma Barbosa
Membros: Camila Zamboni Oliveira

                                    Silvana Piga Molinari

Leia-se:

Presidente:

Silvana de Castro Palma Barbosa Matricula 3039
CPF: 722.715.669-91 RG: 4.144.424-0
Cargo Efetivo: Educador Social
Qualificação Profissional: Ensino Médio Graduação em Pedagogia

Membros:

Camila Zamboni Oliveira Matricula 3849
CPF: 082.019.299-69 RG: 10.502.386-3
Cargo Efetivo: Psicóloga
Qualificação Profissional: Graduação em Psicologia

Silvana Piga Molinari Matricula 1110
CPF: 825.130.159-91 RG: 5.043.087-1
Cargo Efetivo: Assistente Administrativo
Qualificação Profissional: Ensino Médio; Graduação em Gestão Publica; Pós-Graduação em
Gestão de Pessoas

2

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº 15.969, de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E NOVE (29) DIAS
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024).

(Assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL
Procurador Jurídico
Secretário Interino de Administração

		2024-02-29T13:14:07+0000

		2024-02-29T13:15:15+0000